Kedua, jika Tafsir Ibnu ‘Abbâs (W. 68 H) Lebih
menekankan konteks historis (Sa‘ad dan Habibah)
dan pembatalan qishash serta fokus pada otori-
tas suami dalam mendidik istri, dengan batasan
kekerasan ringan (ghayr mubarrah) yang juga senada
dengan Lathâif al-Isyârât Al-Qushairi (410 H/1019
M) yang menekankan kelembutan dan pendekatan
bertahap. Sementara itu Al-Kassyaf, tampaknya
unik dalam menekankan kepemimpinan
berdasarkan kompetensi, bukan kekerasan, hal
ini mirip dengan Kasyf al-Asrar yang menekankan
pada menonjolkan aspek spiritual (cita-cita tinggi)
dibandingkan tafsir lain.